
ELEI(TROPRIJENOS BIH

Broj: JN-OP-01-40117
Datum: 12 .tz.zotl. sod.

Na osnor,u dlana 69. stav (1) tadka b) i stav (2) ta(:ka d), dlana 70. stav (1), (4) i (6) Zakona o javnim
nabavkama BiH ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114), dlana 48, Pravilnika o javnim nabavkama

,,Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, dlana 67. Statuta ,,Elektroprenos -
Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka i preporuke Komisije za javne nabavke date u Zapisniku o

pregledu i ocjeni ponuda broj: JN-OP-01-39117 od 24.11.2017. godine, u postupku javne nabavke
broj: JN-OP-}I|I7, Nabavka rekonstrukcije trafostanice TS Sarajevo 14, generalni direktor donio
ie:

ODLUKU
o poni5tavanju postupka javne nabavke

Clan 1.

Poni5tava se postupak javne nabavke broj: JN-OP-O1/17, Nabavka rekonstrukcije
trafostanice TS Sarajevo 14, jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva, dlan 69. stav (2)

tadka d) Zakona o javnim nabavkama BiH.

(lan2.

Ova odluka objavit 6e se na web stranici www.elprenos.ba istovremeno sa upudivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o
javnim nabavkama BiH.

Clan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja, i dostavlja se svim ponudadima koji su

udestvovali u predmetnom postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim
nabavkama BiH.

ObrazloZenje
Kompanija,,Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, kao ugovomi organ (u

daljnjem tekstu: Ugovorni organ) na osnovu Odluke o provodenju postupka javne nabavke broj: JN-
OP-01-06/17 od 08.03.2017. godine, proveo je otvoreni postupak javne nabavke Nabavka

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka lB:402369530009 Korisni6ke banke i brojevi raiuna
UniCredit Bank a.d. B. Luka 551001000340084978000 Banja Luka, Marije Bursad 7a,

Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550
Operativna podrudja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla

MB:11001416
BR: 08-50.3.-01-4106
Ministarstvo pravde BiH
Saraievo

Raiffeisen Bank
Sberbank a.d.
Nova Banka a.d.
NLB Banka

1 61 0450028020039
5672411000000702
55500701 51 342858
132010201 1 989379

1t3



rekonstrukcije trafostanice TS Sarajevo 14, objavljivanjem obavjestenja o nabavci br. 1280-1-3-
I45-3-l74lI7 od 04.08.2017. godine, sa istovremenim slanjem na objavljivanje u "SluZbeni glasnik
BiH".

Procijenjena vrijednost nabave je 5.640.000,00 KM (bez PDV-a).

Zaprovodenje postupka javne nabavke Ugovorni organ je Rje5enjem broj: JN-OP-0l-07117,
od 08.03.2017. godine, imenovao Komisiju od sedam (7) dlanova.

Komisija za javnu nabavku dostavila je Zapisnlk o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN-OP-0l-
39117 od 24.11.2017 . godine i dala preporuku za poni5tenje postupka.

U postupku po izvje5taju o radu utvrdeno je da je Komisija zajavnu nabavku blagovremeno i
pravilno izvr5ila otvaranje ponuda dana 22.09.2011. godine, Sto je konstatovano Zapisnikom o
otvaranju ponuda broj: JN-OP-0I-38117, nakon dega je izvrllla ocjenu prispjelih ponuda, o demu je
sadinila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, u kojem je utvrdeno da su ukupno pristigle 3 (tri)
ponude.

Pristigle su ponude ponudada Konzorcij: Kondar KET d.d. Zagreb i DZekos d.o.o. Sarajevo,
Konzorcij: Elcom" d.o.o. Tuzla, ElektromontaLa d.o.o. Kraljevo, Global Substation Solution d.o.o.
Beograd, Diwanx d.o.o. Sarajevo i TOM-CAT d.o.o. Tuzla i Konzorcij:,,Deling" d.o.o. Tuzlai
ABB d.o.o. Zagreb.

Sve pristigle ponude su blagovremene.

Ponude ponudada Konzorcij: Kondar KET d.d. Zagreb i DZekos d.o.o. Sarajevo i Konzorcij:
Elcom" d.o.o. Tuzla, ElektromontaLa d.o.o. Kraljevo, Global Substation Solution d.o.o. Beograd,
Diwanx d.o.o. Sarajevo i TOM-CAT d.o.o. Tuzla nisu zadovoljile kvalifikacione uslove traLene
tenderskom dokumentacijom broj: JN-OP-01-091I7 od 31.07.2017. godine, a Sto je detaljno
obrazloLeno u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN-OP-01-391I7 od24.II.2017. godine.

Dalje, ponuda ponudada Konzorcij: ,,Deling" d.o.o. Tuzla i ABB d.o.o. Zagreb, ne
ispunjava uslove tralene u tehnidkim specifikacijama tenderske dokumentacije broj: JN-OP-OI-
09117 od 31.07.2017. godine, te je ocjenjena kao tehnidki neprihvatljiva, a Sto je detaljno
obrazloLeno u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN-OP-01-39117 od24.11.2017. godine.

U postupku donoSenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija u svemu
potpuno i pravilno postupila, te da je preporuka o poniStenju postupka nabavke data u skladu sa

Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima i tenderskim dokumentom.

Iznaprljed navedenih razloga, primjenom dlana69. stava (1) tadka b) i stava (2) tadka d)
Zakona o javnim nabavama, te dlana 48. Pravilnika o javnim nabavama ,,Elektroprenos -
Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, odludeno je kao u izreci ove odluke.

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka 1g.402369530009 Korisni6ke banke i brojevi raduna
UniCredit Bank a.d. B. Luka 551001000340084978000 Banja Luka, Marije Bursa6 7a,

Tel. +387 51 246 500. Fax: +387 51 246 550
Operativna podru6ja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla

MB:'11001416
BR: 08-50.3.-0'l-4106
M inistarstvo pravde BiH
Sarajevo

Raiffeisen Bank
Sberbank a.d.
Nova Banka a.d.
NLB Banka

1 61 0450028020039
5672411000000702
55500701 51 342858
1 3201 0201 1 989379

213



POUKA O PRA\TNOM LIJEKU

Protiv ove odluke moLe se izjaviti lalba Uredu za razmatranje Lalbi putem
najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke, na adresu:

"Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, ul. Marije Bursa6 7a,78

Ugovornog organa,

000 Banja Luka.

Dostaviti:

- Ponudadima,

- dlanovima Komisije

- SluZba za komercijalne poslove,
- ala

Zari6, dipl.ing.el.

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka 1g.402369530009
78000 Banja Luka, Marije Bursa6 7a, MB: 11001416

Korisnidke banke i brojevi ra6una
UniCredit Banka.d. B. Luka 5510010003400849

Tel. +387 51 246 500. Fax: +387 51 246 550
Operativna podrudja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar iTuzla

BR: 0B-50.3.-01-4106
Ministarstvo pravde BiH
Sarajevo

Raiffeisen Bank
Sberbank a.d.
Nova Banka a.d.
NLB Banka

1 61 0450028020039
5672411000000702
5s500701 51 342858
't 32010201 1 989379

a. ta.


